2023年７月 14日

各 位

会 社 名 株式会社アイリックコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  勝 本  竜 二

（コード番号：7325 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長  戸谷  元彦

（TEL 03-4589-6384）

通期業績予想の下方修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年８月 12日に公表いたしました 2023年６月期業績予想を下記のとお

り下方修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．2023年６月期通期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年７月１日～2023年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,122

百万円

304

百万円

310

百万円

179

円 銭

20.65

今回修正予想（Ｂ） 5,978 186 193 14 1.69

増減額（Ｂ－Ａ） ▲143 ▲118 ▲117 ▲164 ―

増減率（ ％ ） ▲2.3 ▲38.9 ▲37.9 ▲91.9 ―

（ご参考）前期実績

（2022年６月期）
5,199 418 432 255 29.94

２．修正の理由

2023年５月15日に開示しました、「債権の取立不能又は取立遅延のおそれ、ならびに投資有価証券評価損による特

別損失計上に関するお知らせ」のとおり、第３四半期連結会計期間において、当社が出資している取引先について

貸倒引当金繰入額48,400千円、投資有価証券評価損43,000千円を計上いたしました。当債権に関しては弁護士を通

じ回収作業を行っております。また、ソリューション事業ならびにシステム事業は当初予想を上回りましたが、保

険販売事業の直営店部門はTVCMや電車広告など大規模マーケティング施策を実施し全国認知度は５%近く上昇したも

のの、当初期待したほどの集客数増加にはつながらず、同部門の当初の業績予想3,007百万円から2,550百万円とな

る見通しです。この結果、当初公表した業績予想を下回る見込みとなりましたので、決算作業中ではございますが、

上記の通り修正いたします。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要

素を含んでおります。実際の業績等は環境の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

以 上